Raseburgensis Ecclesiæ per hoc tempus

præfuit

præfuit *Vlricus*, nobile Glucheriorum familia natus, pauperum consolator insignis, in eleemosynis dandis largus, ceterisque misericordiae operibus admodum deditus. Quo factum est, ut cum frumentum omne pauperibus quodam tempore famis distribuendum curasset, Granazium immisso diuinitus frumento plenum sit inuentum. (*Krantzius Metrop. lib. 5. cap. 29.*)

S. Ludouicus eius nominis Galliarum Rex nouus, ordinis Præmonstratensis magnus fautor & promotor, in Domino obdormit.

Vlrico in sede Raseburgensi à fratribus successor datus est *Conradus*, vir senex & bonus. Quod quidem olim elogiū *S. Ambrosius Simpliciano* tribuit. *Conradus* autem præfuit annis non paucis. (*Krantzius Metrop. lib. 5. cap. 44.*)

Anno circiter 1279. *Guilhelmo Verciniensi* apud *Viconienses* Abbate iuuenis quidem ibidem fuit *Iacobus* nomine, nouitius, ut vocant, pijs operibus ac cantu in choro admodum se oblectans: qui ante votum professionis solenniter emissam graui infirmitate correptus, paulò ante mortem raptus est in extasim. At post tibi reditus. cum maxima gaudij signa daret, à magistro nouitiorum alijsque astantibus

causam

ANN 1267.

Vlricus XI. Raseburgen. Episcopus.

ANNO 1270.

ANNO 1276.

Conradus XII. Raseburgensis Episcopus.

ANNO 1279.

B. Iacobus Viconiensis nouitius sanctissime moritur.

A N N O
1279.

causam rogatus, respondit, vidisse in paradiso cœlesti choros inter virginum, locum sibi præparatum, rogauitque vt magister antiphonam in choro cum alijs sæpius à se decantatam, *Aue mundi spes Maria* secum canere dignaretur. Quo facto, pius iuuenis suauissimè in domino obdormiuit, accidit autem vt anno pòst tertio, cùm Ecclesiæ nouæ fundamenta iacerentur, corpus eius prorsus illæsum atque integrum sit repertum, adeo vt nulla in parte à vermibus arrosam, spirare ac viuere videretur, vestimentis tamen quibus inuolutum fuerat, corruptis atque absumptis. Itaq; sacrum corpus virgineum fratres leuantes, honorifico tumulo in Ecclesia noua condiderunt. *Annales Vicomienses.*

A N N O
1282.
*Rudolphus
I. Imperator
Albam
Augiam
amplificat.*

Rudolphus Habsburgus I. Rom. Imperator *Aultriacæ* familiæ, hodie per orbem vniuersum potentissimæ, caput, eiusq; coniunx *Anna* Comitissa *Hoehenburgensis* (quæ *Basileæ* in summa æde quiescit) ordinis *Præmonstratensis* fautores eximij monasterium *Albæ Augiæ* apud *Sueuos*, de quo supra diximus anno 1145. ita auxerunt ac locupletarunt anno 1282. vt secundi eius loci fundatores merito habeantur. *Bruschius in Catalogo Monast. Germaniæ.*

Anno

Anno eodem *Nicolaus IV.* Pont. Max **A N N O**
Innocentij IV. prædecessoris, sui statutum, **1282.**
 de abstinentia ab esu carniū mitigavit,
 earumque esum dispensationi ac discre-
 tionī Abbatū eorumve gerentium vices
 reliquit.

Circa hoc tempus post *Conradum* subro- **A N N O**
 gatur & sufficitur ex fratribus instituti **1290.**
Præmonstratensis Hermannus, frater Ger-
manus Vlrici Episcopi ante eum secundi;
 ferunt cum Vlrico extremum ægrotanti
 fratres magno eius desiderio fortè astarēt,
 rogasse quendam familiaris, si ipsum ex
 hac vita euocari contingeret, quid de *Her-*
manno Germano suo fratre sentiret, essetne
 Ecclesiæ præficiendus? Ille, ne sanctua-
 rium Domini hæreditario quasi iure tra-
 deretur, fratribus prorsus suavit, vt Ger-
 mano neglecto, alium eligerent. Vlrici
 itaque consilium secuti, prima vice fratrem
 eius præterierūt, sed post voto suo iã pridē
 concepto satisfaciētes, eundemq; secun-
 dum ab Vlrico Episcopum designarunt.

Krantzius Metrop. lib. 5. cap. 54.

Baldwinus, Canonicus Niniuensis in Flá- **A N N O**
 driā, officio Diaconus scripsit Chronicō à **1294.**
 Christo nato ad annū vsq; 1294. Extat ma-
 tat manuscriptū in Niniuēsi Abbatia nosq;
 illo non mediocriter adiuti sumus. *Baldwinus*
Ninsuensis
chronogra-
phus.

Laudabile,
atq; imita-
tione dignū
penitus ex-
emplum.

Hoc

A N N O

1298.

S. saluatoris Monasterium in Bauaria.

Hoc ferè tempore monasterium *Sancti Saluatoris* in Bauaria à *Bernardo & Friderico* cognomento *Beringarijs* conditur, canonicis instituti *Præmonstratensis* ex *Osterhouio* euocatis, quod *Bernardus Brantchius* Episcopus *Patauiensis* dicauit consecrauitque: subijt autem hoc monasterium varias mutationes, donec tandem cum *Osterhouensi* in perpetuum est coniunctum. *Hundius in Metrop. Salisburg. & Auentinus in Annal. Boiorum.*

A N N O

1306.

Ioannes Tungrius Abbas Viconiësis scribit varia.

Anno 1306. claruit *Ioannes Tungrius*, Abbas *Viconiensis* XVI. Doctör Theologus, qui sacras literas *Parisijs* magna cum laude professus est. Scripsitque in tres priores libros *Petri Lombardi & Magistri sententiarum* lib. 6 3. *Quæstionum quodlibeticarum*, *quæstionum ordinariarum* lib. 1. Fuit gratissimus *Guilhelmo*, eius nominis primo *Hannoniæ* Comiti, eiusque Coniugi *Ioanna Valesia*, cui & opera varia *Gallico* idiomate inscripsit. Fuit autem hæc *Ioanna* *Philippi Gallie Regis* soror, & duarum *Reginarum* Mater: quæ marito defuncto, totam se Deo dicans, *Fontauellense* monasterium prouentibus à se auctum multos annos religiosè admodum rexit: plurimūque ad laborauit, vt dissidentes inter se *Galliæ & Angliæ* Reges componeret.

Erat

Erat mulier admodum munifica erga ANNO
pauperes ac religiosos, cuius & liberalita 1307.
tem Viconienses experti sunt.

Claruit hoc tempore *Haitonus* siue *Ailonus* *Aitoni* *Arminiae* Regis nepos: qui relicta patria & consanguineis, in *Cyprum* se contulit ad *Episcopiam*, Ord. Praemonstratensis monasterium, ibidemque habitum regularem suscepit. Scripsit historiam *Tartarorum*, quae alias inscribitur *itinerarium & flos historiarum terrae orientalis*. Historiam hanc ex Gallico latinam reddidit anno 1307. in urbe *Pictaviensi*. *Nicolaus Salcanus*, iussu *Clementis V.* Pont. Max. extatque typis excusa *Haganoae* an. 1529. in 4. & *Basilicae* inter orbis noui scriptores, anno 1532. & 1555. scripsit idem commentarium in *Apocalypsin B. Ioannis*. Quia verò nonnulli eum: ordinis *Praedicatorum* fuisse existimant, libet ipsiusmet verba ex *Tartarorum* historia cap. 46. hic adscribere.

Haitonus
Arminia
Regis nepos.

Ego (inquit) frater *Haitonus* interfui omnibus praeibatis, qui dudum proposueram habitum sumere regularem, sed propter inconuenientia & ardua negotia regni *Armeniae*, cum honore meo non poteram in tantis necessitatibus derelinquere consanguineos & amicos. unde postquam Deus sua pietate mihi concessit

N

gratiani,

ANNO
1307.

gratiam dimittendi regnum Armenia, & populum Christianum post multos labores meos in statu pacifico & quieto. confestim votum quod diu voueram, volui adimplere. Accepta itaq; licentia à Domino meo Rege & ab alijs consanguineis & amicis, in campo illo vbi Deus de inimicis triumphum concesserat Christianis arripui iter meum, & perueniens in Cyprum, in Monasterio Episcopie, Præmonstratensis ordinis suscepi habitum regularem, vt qui in iuuentute mea militaueram mundo, in seruitijs Dei, reliquum vite mee, pompis huius seculi relictis, consumerem. Anno Domini 1305. Hactenus Haitonus.

ANNO
1308.

Nicolaus à
Montignij
Abbas ca-
stelli S. Mar-
tini.

Anno circiter 1308. Viconiense apud Belgas in Hannonia monasterium, plurimis eruditione ac pietate illustribus viris floruit. Fuit inter hos Nicolaus à Montignij, qui post ex Canonico Viconiensi creatus est Abbas Castellæ S. Martini ad Scarpum fl. apud Montigneam. Scripsit is annales monasterij Viconiensis. Item historiam martyrij & translationis SS. vndecim millium virginum. lib. I. de miraculis S. Blasij lib. I. Item memoriale reliquiarum Ecclesie Viconiensis, & alia quæ Viconiæ manuscripta adseruantur. Laudat eum eximie Scriptor anonymus, qui annales Viconienses doctissime suppleuit.

His

His temporibus floruit *Ioannes Prichestus*, Viconiēsis Abbas 18. Doctor Theologus & Professor olim Parisiensis. De multis quæ scripsit extat Alphabetū vitæ religiosę lib. 6. Floruere in eodem Viconiensi monasterio pij iuxta ac docti viri *Petrus Viconiensis*, qui scripsit introductionem in Theologiam, extatque manuscripta in Niniuensi, apud Flandros, monasterio & alibi. Item *Thomas Viconiensis*, qui commentarios in cantica canticorum li. 1. & in Iob lib vnum conscripsit.

Petrus à Lutra, Canonicus Cēnobii Lutrensis, vir in diuinis scripturis eruditus & secularis literaturæ non ignarus, Philosophus & iureconsultus clarissimus, ingenio subtilis, eloquio scholasticus. Scripsit in 4. libros sententiarum Petri Lombardi in Euangelium Ioannis libr. 1. de prærogatiuis Ecclesiæ Treuirensis lib. 1. ad Balduinum Archiepiscopum Treuirensē septenarium candelabrorum, de summi Pontificis eminentia lib. 4. aduersus Michaelem quendam eiusque asseclas S. Pontificem impugnantes libr. 1. ad Cardinalem Columnam, de Columnis mysticis, lib. 1. de Sacramentis Altaris lib. 1. Epistolarum ad diuersos li. 1. Sermones varios de tempore & de sanctis per anni circulū l. 2.

ANNO

1320.

Ioannes Prichestus Abbas Viconiensis. Petrus & Thomas Viconienses.

ANNO

1330.

Petrus à Lutra.

ANNO
1330.

Reliquit & alia præclara ingenij sui monumenta. Floruitque anno 1330. Ita ferè *Trithemius in Catalogo illustrium virorum Germania.* Dolendum sanè ex tot præclaris lucubrationibus, nihil quod sciam, typis euulgatum exstare. Obseruo autem à *Canisio, Genebrardo & alijs citari quendam Petrum Præmonstratensem,* quem alium ab illo esse existimo: citatur, & quoddam eius chronicon nondum à me visum. *Ioannes Paleonydorus* ait hoc chronicon vocari *Biblia pauperum.*

ANNO
1332.
*Guilhelmus
Brenensis*

Guilhelmus Brenensis monasterij in Gallia Canonicus, Theologus Parisiensis, posteris reliquit Homeliarum libr. 1. floruit circa annum 1332. Nicolao Lirano coætaneus.

ANNO
1338.
*Eduardus
Rex Angliæ
Antuerpiam
venit.*

Anno 1338. ipso festo B. Mariæ Magdalænæ *Eduardus* Angliæ Rex, cum coniuge sua, trecentis que ac quinquaginta Antuerpiam venit, *Philippo* Valentisæ Regi Galliæ bellum moturus. Sunt autem mense vno hospitati in castro veteri Antuerpiensi, apud ædem S. V. Valburgæ sacram ad Scaldim fluum sita. Inde ad monasterium S. Michaelis se transtulerunt. ibidem que ei Regina filium peperit *Leonellum* nomine, qui postea Dux Clarensis fuit. Baptizauit verò infantem *Guilhelmus Cabillanus*

Abbas

Abbas S. Michaelis : patrini autem & susceptores eiusdem fuere, *Ioannes tertius* ANNO
1338.
Brabantiae Dux, & Comes Suffo... natione Anglus : susceptrices autem Comitissae Hannoniae & Geldriae. Caeterum *Edwardus* in dicto S. Michaelis monasterio fundavit altare S. *Georgij*, cum dote & onere Missae quotidianae : decessit autem demum Antuerpia, in Angliam rediens 22. Ianuarij, 1339.

Libet ad seriem Episcoporum Raseburgensium postliminio redire *Hermanno* de ANNO
1354.
quo supra diximus an, 1290. successit est *Episcopi Raseburgenses.*
14.15.16.17.
vir nobilis *Marquardus*, cognomento *Iesevvenus Marquardo VVolradus*, nobili genere Dornensium apud Holsatos natus. *VVolrado* vir insignis. *Otto* ex illustri familia à *Gronauuen* : *Otoni* autem successor datus est *VVipertus Blucherius*, itidem vir nobilis. Hunc nec dum professum, ut vocant seu votis monasticis nondum solenniter adstrictum, ob egregiam indolem, Fratres Episcopum, anno circiter 1354. designarunt. Quare Romam profectus ut super aetatem dispensationem à Romano Pontifice impetraret, & primum quidem ab eodem ob aetatis defectum, est reiectus. At nocte insequenti divinitus adeo canus est factus, postero ut die iterum Pontifici

ANNO
1354.

*Wiperti E-
piscopi ele-
ctio diuini-
tus compro-
batur.*

oblatus, non agnosceretur: certò tamen edoctus Pontificem ipsum esse, quem antea repulisset, mox iussit Episcopum consecrari: quem tam euidenti signo Deus à se comprobasset electum. Domum itaque reuersus *Wipertus*, laudatissimè suam rexit Diocesim: utque erat animo excelso atque imperterrito, pro tuendis Ecclesiæ suæ bonis ac iuribus *Alberto Duci Magnopolienti*: vulgò *Meckelburgensi*, acriter se opposuit: quem & vehementi sua oratione tandem vicit, atque emolliit. *Krantzius Metropol. lib. 9. cap. 8. 25. 34. & 47.*

ANNO
1384.
*Rogerus
Dechtus.*

Rogerus Dechtus, monasterii *Viconiësis* Canonicus, vir longè doctissimus, scripsit sermones plurimos in synodis & capitulis à se habitos. Item commentarios quosdam in ius Canonicum. Floruit circa annum. 1384.

*Petrus He-
rentalius
Prior Flo-
ressiensis*

Petrus Herentalius, Brabantus, Monasterii *Floressiensis* in comitatu *Namurcensi* Prior, concinnauit commentarios siue cathenam ex SS. Patribus in psalmos vniuersos petente *Ioanne ab Ackels*, Episcopo *Leodienfi*, quæ typis exstant edita *Coloniæ*. An. 1453. & 1487. in folio *Rutlingæ* 1488. *Rothomagi* 1504. in 4. meminit eius *Sixtus Senensis Bibliothecæ* l. 4. Scripsit; item in

v. 1. psalm. Pœnitent. lib. I. in 15. cant. gradu-
 dum li. I. Item *collectaneum* vt vocatur in
 quatuor Euangeliorum Tomis duobus.
 Item chronicorum volumē ingens ab or-
 be condito ad sua vsque tempora: deniq;
 cathalogum ac res gestas Abbatū Floref-
 ficiū. Ex quibus elucubrationibus pauce
 typis sunt editæ. Floruit an. 1384.

ANNO
 1384.

Ioannes à Grauia, Tungerloensis Abbas ANNO
 23. obiit an. 1399. Decemb. 19. Is Romam 1399.
 profectus, mitræ ius ibidem à summo Pô-
 tifice impetrauit.

Redeo ad episcopos Raseburgenses. *VVi-* ANNO
perto sufficitur *Hemicus VVittorpius*, qui à 1410.
 Carolo 4. Imperatore multa priuilegia *Episcopi Ra-*
 Ecclesiæ suæ impetrauit, *Henrico Gerhar-* *burgenses*
bus, qui vt bonus Oeconomus, rem Eccle- 18. 19. 20.
 siæ egregiè auxit. *Gerhardo Detleuus* cog- 21. 22.
 nomento *Barkentyn*, vir nobilis & pius.
Detleuo Ioannes, humili quidem familia
 natus, sed virtute atque industria singula-
 ri præditus. *Ioanni Dardamus* ex fami-
 lia nobili *Knesebecana* ditionis Lunebur-
 gensis: præfuit autem *Dardamus* circa an-
 num 1410. Quo quidem tempore cū pro-
 uentus Ecclesiæ seu temporum incuria seu
 quorundā incuria diminuti, fratribus alē-
 dis non sufficerent, pius Pontifex Dei e-
 iusque genitricis. MARIAE certis preca-

A N N O
1411.

*Herentaliē
se virgi-
num mona-
sterium in
Brabantia.*

tionum formulis ad id institutis, auxilio implorato, solatium obtinuit atque augmentum *Krantzius Metrop. lib. 10. & 4. 11. cap. 4. & 15.*

Herentalia, quod est Brabatiæ opidum, virginum Ord. Præmonstratensis monasterium fundatum est abs nobili viro *Arnoldo Craijenhemio*, Domino seu toparcha in *Grobendonck, Ouyven, Bauvel &c.* eiusque coniuge *Elizabetha Steinuortia*. Inditumque huic monasterio nomen *Horti conclusi B. Mariae*. Cuius loci prima præfecta seu Priorissa, ut vocant, *Anna Bouchoutia* extitit, cum aliis tribus sodalibus, ex *Valle liliorum*, Mechliniensis agri monasterio, eodem anno Christi 1411. die 11. Maij, aduentantibus.

*B. Elisabeth
Herentaliē
sis.*

A N N O
1417.

Fuere in hoc monasterio virgines plurimæ virtutibus varijs, atq; in primis humilitate illustres. Quas inter potissimum emicuit *Elizabetha Arenistia*, sexta huius loci præfecta.

Gerardus ab Eych, Abbas Floreffiensis *Thoma Hubuleto* Presbytero adiutante, in signe Franciscanis monasterium ad *Sabim*, vulgò *Seambram* fluuium, in agro Namurcenti, hoc anno exstruxit: idque in honorem SS *Francisci, & Ludouici*, Episcopi Tolosani, Sixto quarto Pontifice Ma-

ximo

ximo approbante. Quod quidem monasterium hodieq; floret. Vide *Franciscum Gözagam libro de origine Seraphicae religionis.*

Ioannes à *Sichenis*, Tongerloensis Abbas XXIV. obiit anno 1488. die 22. Iulij. Fuit is fundator Collegij Canoniorum in Diestensi, apud Brabantinos opido.

Pardamo in Rascburgensi Episcopatu successit Ioannes, plebeio quidem genere natus, ex fratribus tamen Præmonstratensibus ad eam dignitatem adsumptus. Cui alter *Ioannes*, nobili familia oriundus susceptus est, homo rigidus, & iustitiæ zelator: quiq; suis canonicis ad sacrarum studia literarum sese comparantibus, opulentos omninò census reliquit.

Ioanni successor datus est *Ludolphus*, eius nominis secundus, vir admodum pius ac iustus, quiq; carnem suam cilico domare frequenter erat solitus. Ante Episcopatum annos plurimos eiusdem Ecclesiæ Præpositus extiterat. Idem prædecessoris sui exemplo (vti erat in Oeconomia diligens atque industrius) Ecclesiæ suæ Canonicis in Academijs alendis itidem benefecit *Krantzius Metrop. libr. 11. cap. 23. 34. & 50.*

Hoc anno *Lucas ab Eyck* 35. Abbas Florentientis nobili genere in Campania Bra-

ANNO
1428.

*Diestensis
Collegij Canoniorum
origo.*

ANNO
1447.

ANNO
1453.

ANNO
1453.

bantiæ natus, ius mitræ gestandæ sibi suis-
que successoribus à *Nicolao 5. Papa* impe-
trauit. Obiit Præsul optimus anno Christi
1465. præfecturæ circiter 22. Abbas etiam
Osterhouiensis in Bauaria, hoc anno à sum-
mo Pontifice infulam impetrauit.

ANNO
1460.

Abbas S. Michaelis Antuerpiæ capite
similiter hoc anno mitra vti.

ANNO
1465.

Anno 1465. obiit Antuerpiæ *Isabella*,
Caroli Audacis, Belgarum Principis con-
iux, estque in odeio D. Michaelis tumula-
ta, summam ante aram crucis sepulchrum
ibidem etiamnum visitur.

ANNO
1472.

Guilhelmus
Truncinië-
sis Abbas
& poeta.

Guilhelmus monasterii *Trunciniensis* ap-
pud Gandauum in Flandria Abbas, vir e-
ruditus, soluta vinctaque oratione prom-
ptus, scripsit Poemata plurima, in his & e-
pigrammatum librum vnum, qui hodieq;
adseruatur: cetera eius opera anno 1566.
Iconoclastarum furore perierunt. vixit
circa annum 1472.

Ioannes Fier-
erkens Ab-
bas amplifi-
catus mona-
sterium S.
Michaelis
Antuerpia.

Meritò nobis hîc commemorandus est
Ioannes cognomento *Fierkens* ad D. Mi-
chaelis Antuerpiæ in patria sua Abbas 25.
vir multis laudibus insignis: qui vti erat
admodum industrius, monasterium suum
tot tamque amplis auxit ædificiis, vt ea
hodieque Belgarum Principibus, quoties
cunque Antuerpiam diuertunt, hospitium
præ-

præbeant. Sunt enim ea amœnissimo loco
 sita ad Scaldim fluuium, vt in vrbe Ant-
 uerpiana haud facilè iucundio rem aut sa-
 lubriorem commorationem inuenias. O-
 biit autem dictus Abbas 19. Ianuarij Anno
 1476. cum annis 23. laudabiliter præfuis-
 set. Legi olim solent hi versus, monumen-
 to eius inscripti

Hic iacet in tumulo Fierkens virtute Ioannes

Insignis præsul hoc proba vita docet.

Abbas huius erat templi venerandus, & vrbe

Hac genitus, prudens, optimus atq; pius.

Moribus emeruit nullo reprobante regendi

Officium, Præsul contulit alter ei.

O bene consultum; turba secretus egenti

Dona dabat dextrâ, nescia laeva tamen.